



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月31日
上場取引所 東

上場会社名 芙蓉総合リース株式会社
 コード番号 8424 URL <https://www.fgl.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 織田 寛明
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 (氏名) 富田 隆 TEL 03-5275-8800
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無： 有
 決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|---------|-----|--------|------|--------|------|----------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2026年3月期第1四半期 | 172,457 | 6.9 | 15,255 | 2.0 | 18,644 | 14.2 | 13,291 | 33.5 |
| 2025年3月期第1四半期 | 161,347 | 2.6 | 14,949 | 22.1 | 16,325 | 18.0 | 9,952 | 6.5 |

(注) 包括利益2026年3月期第1四半期 5,754百万円 (△61.4%) 2025年3月期第1四半期 14,897百万円 (△13.1%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2026年3月期第1四半期 | 147.41 | 147.23 |
| 2025年3月期第1四半期 | 110.27 | 110.04 |

(注) 当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|-----------|---------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2026年3月期第1四半期 | 3,595,744 | 529,570 | 13.2 | 5,247.67 |
| 2025年3月期 | 3,567,110 | 531,213 | 13.3 | 5,269.74 |

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 473,218百万円 2025年3月期 475,365百万円

(注) 当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産」を算定しております。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期 | — | 225.00 | — | 230.00 | 455.00 |
| 2026年3月期 | — | | | | |
| 2026年3月期（予想） | | 79.00 | — | 79.00 | 158.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

| | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|-----|--------|-----|-----------------|-----|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 66,000 | 1.9 | 70,000 | 1.4 | 46,000 | 1.6 | 509.94 |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2026年3月期の連結業績予想における「1株当たり当期純利益」については、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

（4）発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2026年3月期1Q | 90,863,430株 | 2025年3月期 | 90,863,430株 |
| ② 期末自己株式数 | 2026年3月期1Q | 686,500株 | 2025年3月期 | 656,730株 |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計） | 2026年3月期1Q | 90,166,253株 | 2025年3月期1Q | 90,255,822株 |

（注）当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

当社は「株式給付信託（BBT）」を導入しており、期末自己株式数については、「株式給付信託（BBT）」が保有する当社株式（2026年3月期1Q 481,200株、2025年3月期 510,600株）を含めております。また、期中平均株式数（四半期累計）の計算において控除する自己株式については、「株式給付信託（BBT）」が保有する当社株式（2026年3月期1Q 490,923株、2025年3月期1Q 393,771株）を含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法について）

決算補足説明資料はT D n e t で同日開示しております。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|-------|
| 1. 経営成績等の概況 | P. 2 |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 | P. 2 |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 | P. 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | P. 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | P. 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | P. 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | P. 5 |
| 四半期連結損益計算書 | P. 5 |
| 四半期連結包括利益計算書 | P. 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | P. 7 |
| (セグメント情報等の注記) | P. 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | P. 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) | P. 9 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | P. 9 |
| 3. 補足情報 | P. 10 |
| (1) 契約実行高 | P. 10 |
| (2) 営業資産残高 | P. 10 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の契約実行高は前年同期比19.3%増加の4,995億9千3百万円となりました。

損益面では、売上高は前年同期比6.9%増加の1,724億5千7百万円、営業利益は前年同期比2.0%増加の152億5千5百万円、経常利益は前年同期比14.2%増加の186億4千4百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比33.5%増加の132億9千1百万円となりました。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、ともに前年同期を上回る実績となり、第1四半期の過去最高実績を更新しております。

なお、中期経営計画の経営目標に設定している経常利益は、第1四半期としては2018年3月期から9期連続で最高実績を更新しております。

セグメントの業績は、次のとおりであります。各セグメントにおける売上高については「外部顧客への売上高」の金額、セグメント利益については報告セグメントの金額を記載しております。

[リース及び割賦]

リース及び割賦の契約実行高は1,286億7千5百万円と前年同期比2.8%減少し、営業資産残高は前連結会計年度末比1.0%減少して1兆9,105億1千5百万円となりました。リース及び割賦の売上高は前年同期比5.2%増加して1,474億8千9百万円となり、セグメント利益は前年同期比7.8%減少して108億4千3百万円となりました。

[ファイナンス]

ファイナンスの契約実行高は3,707億9千7百万円と前年同期比29.5%増加し、営業資産残高は前連結会計年度末比3.6%増加して1兆1,500億1千7百万円となりました。ファイナンスの売上高は前年同期比30.3%増加して103億3千1百万円となり、セグメント利益は前年同期比34.4%増加して62億4千万円となりました。

[その他]

その他の契約実行高は1億1千9百万円と前年同期比75.9%増加し、営業資産残高は前連結会計年度末比2.0%減少して321億9千万円となりました。その他の売上高は前年同期比11.1%増加して146億3千5百万円となり、セグメント利益は前年同期比11.8%増加して24億5千9百万円となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の営業資産残高は、前連結会計年度末比0.7%増加の3兆927億2千3百万円となり、総資産は前連結会計年度末比0.8%増加の3兆5,957億4千4百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末において、間接調達は、短期借入金が増加したことなどにより、前連結会計年度末比2.6%減少して2兆305億6百万円となり、直接調達は、コマーシャル・ペーパーを発行したことなどにより、前連結会計年度末比12.7%増加して8,157億4百万円となりました。この結果、当第1四半期連結会計期間末の調達残高は、前連結会計年度末比1.4%増加して2兆8,462億1千1百万円となりました。直接調達比率は28.7%となり、前連結会計年度末に比べ、2.9ポイント上昇いたしました。

株主資本合計は、利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末比1.6%増加の3,901億3千4百万円となり、当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末比16億4千3百万円(0.3%)減少して5,295億7千万円となりました。自己資本比率は、前連結会計年度末比0.1ポイント低下し13.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月9日の「2025年3月期決算短信」で公表いたしました2026年3月期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 66,598 | 77,910 |
| 割賦債権 | 54,901 | 53,513 |
| リース債権及びリース投資資産 | 851,478 | 847,765 |
| 営業貸付金 | 382,529 | 384,396 |
| その他の営業貸付債権 | 145,419 | 150,439 |
| 営業投資有価証券 | 548,116 | 580,877 |
| その他の営業資産 | 32,016 | 32,758 |
| 賃貸料等未収入金 | 31,447 | 31,353 |
| その他 | 104,834 | 99,936 |
| 貸倒引当金 | △2,158 | △2,253 |
| 流動資産合計 | 2,215,183 | 2,256,697 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 貸貸資産 | | |
| 貸貸資産 | 1,024,537 | 1,010,546 |
| 貸貸資産前渡金 | 13,988 | 16,056 |
| 貸貸資産合計 | 1,038,525 | 1,026,602 |
| その他の営業資産 | 32,841 | 32,190 |
| 社用資産 | 15,076 | 14,841 |
| 有形固定資産合計 | 1,086,443 | 1,073,634 |
| 無形固定資産 | | |
| 貸貸資産 | 75 | 70 |
| その他の無形固定資産 | | |
| のれん | 46,304 | 46,727 |
| その他 | 15,462 | 15,060 |
| その他の無形固定資産合計 | 61,767 | 61,788 |
| 無形固定資産合計 | 61,842 | 61,858 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 155,675 | 158,457 |
| 破産更生債権等 | 30 | 29 |
| 退職給付に係る資産 | 2,582 | 2,596 |
| 繰延税金資産 | 4,635 | 4,039 |
| その他 | 40,477 | 38,212 |
| 貸倒引当金 | △6 | △6 |
| 投資その他の資産合計 | 203,395 | 203,328 |
| 固定資産合計 | 1,351,681 | 1,338,821 |
| 繰延資産 | | |
| 創立費 | 2 | 2 |
| 開業費 | 243 | 222 |
| 繰延資産合計 | 245 | 224 |
| 資産合計 | 3,567,110 | 3,595,744 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日) |
|------------------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 36,454 | 31,966 |
| 短期借入金 | 608,320 | 540,432 |
| 1年内償還予定の社債 | 94,496 | 113,460 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 441,624 | 468,354 |
| コマーシャル・ペーパー | 213,000 | 320,800 |
| 債権流動化に伴う支払債務 | 3,500 | 9,000 |
| 1年内支払予定の債権流動化に伴う長期支払債務 | 3,555 | 3,241 |
| リース債務 | 4,555 | 4,467 |
| 未払法人税等 | 9,011 | 3,311 |
| 割賦未実現利益 | 1,319 | 1,381 |
| 賞与引当金 | 3,596 | 2,445 |
| 役員賞与引当金 | 285 | 96 |
| 役員株式給付引当金 | 99 | — |
| 債務保証損失引当金 | 50 | 44 |
| その他 | 56,212 | 53,828 |
| 流動負債合計 | 1,476,083 | 1,552,831 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 407,470 | 367,534 |
| 長期借入金 | 1,034,488 | 1,021,718 |
| 債権流動化に伴う長期支払債務 | 1,794 | 1,668 |
| リース債務 | 32 | 399 |
| 長期未払法人税等 | 41 | 41 |
| 繰延税金負債 | 28,289 | 34,467 |
| 退職給付に係る負債 | 2,677 | 2,785 |
| 役員退職慰労引当金 | 280 | 298 |
| 役員株式給付引当金 | 912 | 978 |
| メンテナンス引当金 | 925 | 864 |
| 債務保証損失引当金 | 221 | 212 |
| 資産除去債務 | 5,706 | 6,031 |
| その他 | 76,972 | 76,343 |
| 固定負債合計 | 1,559,813 | 1,513,342 |
| 負債合計 | 3,035,896 | 3,066,174 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 10,532 | 10,532 |
| 資本剰余金 | 1,902 | 1,902 |
| 利益剰余金 | 373,265 | 379,590 |
| 自己株式 | △1,709 | △1,890 |
| 株主資本合計 | 383,991 | 390,134 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 55,417 | 61,043 |
| 繰延ヘッジ損益 | △9,815 | △11,821 |
| 為替換算調整勘定 | 45,306 | 33,675 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 466 | 187 |
| その他の包括利益累計額合計 | 91,374 | 83,084 |
| 新株予約権 | 197 | 166 |
| 非支配株主持分 | 55,650 | 56,185 |
| 純資産合計 | 531,213 | 529,570 |
| 負債純資産合計 | 3,567,110 | 3,595,744 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高 | 161,347 | 172,457 |
| 売上原価 | 132,911 | 142,622 |
| 売上総利益 | 28,436 | 29,834 |
| 販売費及び一般管理費 | 13,487 | 14,579 |
| 営業利益 | 14,949 | 15,255 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 100 | 124 |
| 受取配当金 | 383 | 489 |
| 為替差益 | 582 | — |
| 投資事業組合運用益 | 0 | 28 |
| 持分法による投資利益 | 1,048 | 3,719 |
| 償却債権取立益 | 18 | 22 |
| 貸倒引当金戻入額 | — | 276 |
| 債務保証損失引当金戻入額 | 5 | 14 |
| その他 | 187 | 244 |
| 営業外収益合計 | 2,326 | 4,919 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 667 | 954 |
| 社債発行費 | 17 | — |
| 為替差損 | — | 428 |
| 投資事業組合運用損 | 25 | 18 |
| 匿名組合損益分配額 | 193 | 73 |
| その他 | 46 | 54 |
| 営業外費用合計 | 950 | 1,530 |
| 経常利益 | 16,325 | 18,644 |
| 特別利益 | | |
| 負ののれん発生益 | — | 318 |
| 特別利益合計 | — | 318 |
| 特別損失 | | |
| 投資有価証券売却損 | — | 4 |
| 投資有価証券評価損 | — | 16 |
| 減損損失 | 0 | 2 |
| 固定資産処分損 | 0 | 3 |
| 特別損失合計 | 1 | 26 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 16,323 | 18,936 |
| 法人税等 | 5,900 | 4,791 |
| 四半期純利益 | 10,423 | 14,145 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 470 | 853 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 9,952 | 13,291 |

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 四半期純利益 | 10,423 | 14,145 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △1,332 | 5,627 |
| 繰延ヘッジ損益 | △3,920 | △1,996 |
| 為替換算調整勘定 | 9,510 | △11,796 |
| 退職給付に係る調整額 | △146 | △15 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 363 | △210 |
| その他の包括利益合計 | 4,473 | △8,390 |
| 四半期包括利益 | 14,897 | 5,754 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 14,690 | 5,000 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 206 | 753 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | リース及び割賦 | ファイナンス | その他 | 合計 |
|-----------------------|---------|--------|--------|---------|
| 売上高 | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 140,243 | 7,929 | 13,174 | 161,347 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 199 | 1,895 | 644 | 2,740 |
| 計 | 140,443 | 9,824 | 13,819 | 164,087 |
| セグメント利益 | 11,763 | 4,642 | 2,199 | 18,605 |

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

| 利益 | 金額 |
|-----------------|--------|
| 報告セグメント計 | 18,605 |
| セグメント間取引消去 | △267 |
| 全社費用(注) | △3,388 |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 14,949 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

重要な減損損失はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

のれんの金額の重要な変動はありません。

(重要な負ののれん発生益)

重要な負ののれん発生益はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | リース及び割賦 | ファイナンス | その他 | 合計 |
|-----------------------|---------|--------|--------|---------|
| 売上高 | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 147,489 | 10,331 | 14,635 | 172,457 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 142 | 2,457 | 640 | 3,240 |
| 計 | 147,632 | 12,789 | 15,276 | 175,698 |
| セグメント利益 | 10,843 | 6,240 | 2,459 | 19,543 |

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

| 利益 | 金額 |
|-----------------|--------|
| 報告セグメント計 | 19,543 |
| セグメント間取引消去 | △393 |
| 全社費用(注) | △3,894 |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 15,255 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

重要な減損損失はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

のれんの金額の重要な変動はありません。

(重要な負ののれん発生益)

重要な負ののれん発生益はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）、のれんの償却額は、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日) |
|---------------|---|---|
| 賃貸資産減価償却費 | 10,444百万円 | 13,310百万円 |
| その他の営業資産減価償却費 | 838 | 775 |
| 減価償却費 | 883 | 926 |
| のれん償却額 | 458 | 466 |

3. 補足情報

(1) 契約実行高

| セグメントの名称 | | 前第1四半期 連結累計期間 (2024年4月1日～ 2024年6月30日) | | 当第1四半期 連結累計期間 (2025年4月1日～ 2025年6月30日) | | 対前年同期増減 | |
|-------------|--------------|--|------------|--|------------|-------------|------------|
| | | 契約実行高 (百万円) | 構成比 (%) | 契約実行高 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) |
| リース及 び割賦 | ファイナンス・リース | 79,240 | 18.9 | 69,091 | 13.8 | △10,148 | △12.8 |
| | オペレーティング・リース | 47,355 | 11.3 | 54,412 | 10.9 | 7,057 | 14.9 |
| | リース計 | 126,595 | 30.2 | 123,504 | 24.7 | △3,091 | △2.4 |
| | 割賦 | 5,819 | 1.4 | 5,171 | 1.1 | △647 | △11.1 |
| | リース及び割賦計 | 132,414 | 31.6 | 128,675 | 25.8 | △3,738 | △2.8 |
| ファイナンス | | 286,266 | 68.4 | 370,797 | 74.2 | 84,531 | 29.5 |
| その他 | | 68 | 0.0 | 119 | 0.0 | 51 | 75.9 |
| 合計 | | 418,749 | 100.0 | 499,593 | 100.0 | 80,843 | 19.3 |

(注) 1. オペレーティング・リースは、賃貸物件の取得価額を記載しております。なお、再リース取引の実行額は含んでおりません。

2. リースについては、当第1四半期連結累計期間に取得した賃貸用資産の購入金額、割賦については、実行時の割賦債権から割賦未実現利益を控除した額を表示しております。

(2) 営業資産残高

| セグメントの名称 | | 前連結会計年度末 (2025年3月31日) | | 当第1四半期 連結会計期間末 (2025年6月30日) | | 対前連結会計年度末比 増減 | |
|-------------|--------------|--------------------------|------------|-----------------------------------|------------|------------------|------------|
| | | 期末残高 (百万円) | 構成比 (%) | 期末残高 (百万円) | 構成比 (%) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) |
| リース及 び割賦 | ファイナンス・リース | 851,478 | 27.7 | 847,765 | 27.4 | △3,713 | △0.4 |
| | オペレーティング・リース | 1,024,612 | 33.4 | 1,010,617 | 32.7 | △13,995 | △1.4 |
| | リース計 | 1,876,091 | 61.1 | 1,858,382 | 60.1 | △17,708 | △0.9 |
| | 割賦 | 53,582 | 1.7 | 52,132 | 1.7 | △1,449 | △2.7 |
| | リース及び割賦計 | 1,929,673 | 62.8 | 1,910,515 | 61.8 | △19,158 | △1.0 |
| ファイナンス | | 1,109,628 | 36.1 | 1,150,017 | 37.2 | 40,389 | 3.6 |
| その他 | | 32,841 | 1.1 | 32,190 | 1.0 | △651 | △2.0 |
| 合計 | | 3,072,143 | 100.0 | 3,092,723 | 100.0 | 20,579 | 0.7 |

(注) 割賦については、割賦債権から割賦未実現利益を控除した額を表示しております。